
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 2 unità di categoria D, 
posizione economica D1, area biblioteche a tempo indeterminato e a tempo pieno di 
cui n. 1 posto riservato al personale in servizio nella categoria C area biblioteche 
presso l’Università degli studi di Bergamo da destinare ai Servizi bibliotecari - codice 
PICA 22PTA004 – Rettifica DDG rep. n. 298/2022 del 22.11.2022 di approvazione atti. 
 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 175/2022 del 27.06.2022, pubblicato in G.U. n. 51 del 
28.06.2022, è stato emanato il bando del concorso pubblico, per esami, per il 
reclutamento di n. 2 unità di personale nella categoria D, posizione economica D1, area 
biblioteche a tempo indeterminato e a tempo pieno di cui n. 1 posto riservato al 
personale in servizio nella categoria C area biblioteche presso l’Università degli studi di 
Bergamo da destinare ai Servizi bibliotecari - codice PICA 22PTA004 (D.D.G. rep. n. 
175/2022 del 27.06.2022 - pubblicato in G.U. n. 51 del 28.06.2022); 

VISTO     il proprio decreto rep. n. 298/2022 del 22.11.2022, pubblicato in pari data all’Albo e sul 
sito istituzionale, con cui è stata approvata la graduatoria generale di merito; 

PRESO ATTO CHE  
- nella graduatoria finale degli idonei di cui all’art. 2 del suddetto decreto, le candidate 
Isotta Burlin e Daniela Gandossi si sono collocate a pari merito, con un punteggio 
complessivo di 44/60; 
- per quanto sopra le candidate Isotta Burlin e Daniela Gandossi sono state collocate 
rispettivamente al decimo e all’undicesimo posto della graduatoria finale degli idonei 
in applicazione del criterio della minore età anagrafica, ai sensi dell’art. 9 comma 2 lett. 
c del bando, con riferimento a quanto previsto dall’art. 5 del DPR 487/1994 richiamato 
dal bando; 

VERIFICATO che la candidata Daniela Gandossi nell’istanza di partecipazione ha dichiarato il 
possesso di un titolo di preferenza di cui all’art. 9 del bando; 

RILEVATO che per mero errore materiale tale titolo non è stato considerato nella risoluzione della 
posizione di pari merito di cui sopra; 

RICHIAMATA la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 21 octies;  
CONSIDERATO CHE la correzione dell’errore materiale rilevato è atto dovuto, attinente all’attività 

vincolata della Pubblica Amministrazione, in quanto non attiene all’esercizio di 
discrezionalità ma all’accertamento di un dato obiettivo, in relazione alle previsioni del 
bando sopra citato;  

RITENUTO    pertanto di dover provvedere alla rettifica della graduatoria generale degli idonei 
applicando il criterio previsto dall’art. 9 del bando in parola; 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per quanto specificato in premessa, di rettificare l’art. 2 del proprio decreto rep. n. 298/2022 del 
22.11.2022 di approvazione degli atti del concorso pubblico, per esami, bandito con proprio D.D.G. rep. 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185 

 

n. 175/2022 del 27.06.2022, il cui avviso è stato pubblicato in G.U. n. 51 del 28.06.2022, in relazione 
alla situazione di pari merito relative al decimo e undicesimo posto in graduatoria. 
A seguito di tale rettifica, la graduatoria generale di merito degli idonei è la seguente: 
 
 
 
 
  
 
 
 

*posizione in graduatoria determinata, a parità di merito, in presenza di titoli di preferenza ai sensi dell’art. 9 del bando   

**posizione in graduatoria determinata, a parità di merito, in presenza di titoli di preferenza ai sensi dell’art. 9 del bando   

Si prende atto che la candidata Alessandra Riggio, prima classificata nella graduatoria di merito, risulta 
anche prima idonea tra i candidati aventi titolo alla riserva prevista dal bando a favore del personale 
in servizio presso l’Università degli studi di Bergamo. 

Si dà atto che il presente decreto di rettifica non incide sulla posizione delle candidate vincitrici che, 
sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti previsti dalla normativa vigente, risultano 
essere:  

- Roberta SALVI, per quanto riguarda i candidati non aventi titolo alla riserva; 
- Alessandra RIGGIO, per quanto riguarda i candidati aventi titolo alla riserva. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web dell’Ateneo alla sezione Concorsi 
e selezioni. Della predetta pubblicazione sarà dato avviso nella Gazzetta Ufficiale IV^ Serie Speciale - 
Concorsi ed esami; dalla data di pubblicazione in G.U. di detto avviso decorre il termine per eventuali 
impugnative. 

 

Bergamo, data di registrazione al protocollo 
 
                   IL DIRETTORE GENERALE 
                                  (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 
 
 
 

 
COGNOME NOME 

PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO TOTALE  
in sessantesimi 

1 RIGGIO Alessandra 28 28 56 

2 SALVI Roberta 27 28 55 

3 PINNA Alessia 26 28 54 

4 BRINA Daniele 26 27 53 

5 MICHELONI Riccardo 24 28 52 

6 MAMELI Sara Maria Francesca 24 27 51 

7 BOLIS Debora 25 24 49* 

8 GORRILA Sabriela 21 28 49* 

9 GABELLONE Alessandra Valeria 23 22 45 

10 GANDOSSI Daniela 23 21 44** 

11 BURLIN Isotta 23 21 44** 

12 PEDRETTI Odilia Teresa 21 21 42 


		2022-11-30T12:22:35+0100
	IT
	Michela Pilot




